حالانکہ
شریعت نے مال کی کثرت اور قلت کو اللہ تعالیٰ کے ہاں قبولیت اور عدم قبولیت کا معیار نہیں بنایا۔ اللہ کے ہاں
قبولیت تو نیک اعمال کے باعث ہی ممکن ہے۔

مطالعہ قرآن

شمارہ ۳، جلد ۱، جولائی تا دسمبر ۲۰۱۸ء

۱: حلیۃ الاولیاء، ابو نعیم أحمد بن عبد اللہ بن أحمد الأصبہانی (المتوفی: ۴۳۰ھ) جلد ۹، ص ۳۱۰، السعادة بجوار
محافظة مصر، ۱۳۹۴ھ - ۱۹۷۴م

مصادر ومراجع

١. المشترك اللفظي في الحقل القرآني، عبد العال سالم مكرم، مؤسسة الرسالة - بيروت، الطبعة: الثانية، ١٤١٧
٢. معجم ديوان الأدب، أبو إبراهيم إسحاق بن إبراهيم بن الحسين الفارابي، مؤسسة دار الشعب للصحافة والطباعة القاهرة، عام النشر: ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٣ م
٣. تفسير الشعراوي - الخواطر، احمد متولي الشعراوي (المتوفى: ١٤١٨ هـ) الناشر: مطابع أخبار اليوم
٣. الإفصاح عن معاني الصحاح، يحيى بن مُجَدِّد بن هبيرة الذهلي الشيباني، (المتوفى: ٥٦٠ هـ)، الناشر: دار الوطن، سنة النشر: ١٤١٧ هـ
٥. التَّنْوِيْرُ شَرْحُ الْجَامِعِ الصَّغِيرِ، المؤلف: مُجَدِّد بن إسماعيل بن صلاح الصنعاني (المتوفى: ١١٨٢ هـ) الناشر: مكتبة دار السلام، الرياض طبع ٢٠١١ م
٦. الفروق اللغوية، أبو هلال الحسن بن عبد الله بن سهل بن سعيد العسكري (المتوفى: نحو ٣٩٥ هـ)، دار العلم والثقافة للنشر والتوزيع، القاهرة - مصر
٤. المعجم الاوسط
٨. الدر المنثور، عبد الرحمن بن أبي بكر، جلال الدين السيوطي (المتوفى: ٩١١ هـ)، دار الفكر - بيروت
٩. اللباب في علوم الكتاب، سراج الدين عمر بن علي بن عادل الدمشقي، دار الكتب العلمية بيروت / لبنان، الطبعة: الأولى، ١٤١٩ هـ - ١٩٩٨ م
١٠. الجامع الصحيح (مُجَدِّد بن إسماعيل البخاري)، (المتوفى: ٢٥٦ هـ)، كتاب البيوع، رقم: ٢٠٥٩
١١. حلية الاولياء، ابو نعيم الاصبهاني، (المتوفى: ٤٣٠ هـ)، بيروت، روح البيان، إسماعيل حقي بن مصطفى الإستانبولي الحنفي الخلوقي، المولى أبو الفداء (المتوفى: ١١٢٧ هـ) دار الفكر - بيروت
١٢.